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FEATURE-ARTIKEL 

Ingen mer förbannelse 
"Förbannad är jorden på grund av dig; genom 
smärtsamt arbete ska du äta mat från den alla 

dina livsdagar." 

Första Moseboken 3:17 

På grund av olydnad mot Guds gudomliga lag 
dömdes fader Adam till döden. En andra aspekt av 
denna dom omfattar emellertid också den 
förbannelse som lades över planeten jorden och 
människans miljö. Detta har i hög grad bidragit till 
den allmänna nedgången i hälsa och kraft i den 
mänskliga familjen, som slutar i graven. 

I skriften läser vi den första delen av denna dom. 
"HERREN Gud tog människan och satte henne i 
Edens lustgård för att bruka den och sköta om den. 
Och HERREN Gud sade till människan: "Du har rätt 
att äta av alla träd i trädgården, men du får inte äta 
av trädet för kunskap om gott och ont, ty när du äter 
av det skall du förvisso dö." Första Moseboken 2:15-
17 
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Döendeprocessen 

Det finns en viktig dimension i detta uttalande som 
också framgår av skrifterna och som sätter saken i 
rätt perspektiv. I samband med uppmaningen att inte 
äta av trädet för kunskapen om gott och ont sade 
Gud: "Ty när ni äter av det, skall ni förvisso dö." Detta 
pekar på det faktum att en döende process 
omedelbart skulle inledas om Adam syndade. 

Vi vet att Adam inte dog samma dag som denna dom 
uttalades, utan att han levde i 930 år. I 
uppteckningen står det: "Adam levde i 930 år, och 
sedan dog han." (Första Moseboken 5:5). Enligt 
Guds sätt att räkna är en dag tusen år lång, och 
under denna tid upplevde Adam dödsprocessen. 
"Men en sak får ni inte glömma, kära vänner: För 
Herren är en dag som tusen år, och tusen år är som 
en dag." (2 Petrusbrevet 3:8). Därför dog Adam inom 
loppet av en enda dag enligt Guds metod för att mäta 
tid. 

Den fördömda jorden 

Den andra aspekten av Guds dom mot synd och 
olydnad gällde jorden själv, och själva marken som 
Adam och hans avkomma skulle behöva för att 



Dagningen 4 

producera mat för att hålla sig vid liv. "Till Adam sade 
han: Eftersom du lyssnade till din hustru och åt frukt 
av det träd som jag hade bjudit dig att inte äta av, 
skall jorden förbannas på grund av dig; under 
mödosamt arbete skall du äta av det alla dina 
livsdagar. Den skall ge dig törnen och tistlar, och du 
skall äta av åkerns växter. I ditt anletes svett skall du 
äta din föda, tills du återvänder till jorden, ty av den 
togs du, ty stoft är du och till stoft skall du åter bli." 
Första Moseboken 3:17-19 

I sorg 

Det är svårt att beskriva den djupa sorg som våra 
första föräldrar upplevde under sitt liv, som slutade 
med döden. Ordet "sorg" betyder att oroa sig, att 
sörja eller att ha ont och användes för första gången 
i samband med Guds dom över Moder Eva. "Jag 
skall göra dina barnsängssmärtor mycket svåra; med 
smärtsamma värkar skall du föda barn. Din längtan 
skall gälla din man, och han skall härska över dig." 
(Första Moseboken 3:16). Psalmisten förklarade 
med ord som vi alla säkert kan relatera till: "Sjuttio år 
är oss givna! Vissa lever till och med till åttio. Men 
även de bästa åren är fyllda av smärta och problem; 
snart försvinner de och vi flyger iväg." Psalm 90:10 
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Davids klagan 

Psalmisten David satte de fruktansvärda följderna av 
synden, döden och den förbannade jorden som han 
hade upplevt i perspektiv. I en av hans psalmer läser 
vi: "HERRE, tillrättavisa mig inte i din vrede och 
straffa mig inte i ditt raseri! Dina pilar har träffat djupt 
och dina slag krossar mig. På grund av din vrede är 
hela min kropp sjuk, min hälsa är bruten på grund av 
mina synder. Min skuld överväldigar mig - det är en 
börda som är för tung att bära. Mina sår bölar och 
stinker på grund av mina dumma synder. Jag är böjd 
och plågad av smärta. Hela dagen går jag omkring 
fylld av sorg. En rasande feber brinner inom mig, och 
min hälsa är förstörd. Jag är utmattad och fullständigt 
krossad. Mina stönanden kommer från ett plågat 
hjärta. Du vet vad jag längtar efter, Herre; du hör 
varje min suck." Psalm 38:1-9 

Den förorenade jorden 

Profeten Jesaja talar om den fördömda jorden och 
om att den syndiga människan har förorenat den. 
Han skrev: "Titta!  HERREN är i färd med att förstöra 
jorden och göra den till ett stort ödeland. Han 
ödelägger jordens yta och skingrar människorna. 
Präster och folk, tjänare och herrar, pigor och 
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älskarinnor, köpare och säljare, långivare och 
låntagare, bankirer och gäldenärer - ingen kommer 
att skonas. Jorden kommer att bli fullständigt tömd 
och plundrad. HERREN har talat! Jorden sörjer och 
torkar ut, och landet ödeläggs och förtvinar. Även de 
största människorna på jorden förgås. Jorden lider 
för sitt folks synder, för de har förvrängt Guds 
anvisningar, brutit mot hans lagar och brutit hans 
eviga förbund. Därför förtärs jorden av en 
förbannelse. Dess folk måste betala priset för sina 
synder. De förintas av eld, och endast ett fåtal 
lämnas vid liv." Jesaja 24:1-6 

Pestilenser 

När bibelhistorikern och evangelisten Lukas beskrev 
händelser som skulle inträffa vid en framtida 
tidpunkt, inkluderade han Jesu ord när han sa att 
"landet ödeläggs och förtvinar". De skulle särskilt 
identifiera och särskilja en viss period som en tid av 
stora svårigheter på jorden. (Daniel 12:1). Detta 
förutsades komma över folket på jorden under de 
sista åren av denna "nuvarande onda värld". 
(Galaterbrevet 1:4). Vi tror att vi nu lever i denna 
period av mänsklighetens historia och är vittnen till 
de exempellösa händelser som så tydligt markerar 



Maj 2025   7 

vår tid i Bibelns profetior. Lukas skrev: "Det kommer 
att ske stora jordbävningar, hungersnöd och farsoter 
i många länder, och det kommer att ske 
fruktansvärda ting och stora mirakulösa tecken från 
himlen." Lukas 21:11 

Människans ständiga kamp 

Genom historien har mänskligheten tvingats kämpa 
mot alla slags motgångar, och några av dessa 
många faktorer fortsätter att orsaka tidig förlust av liv 
bland den mänskliga familjen. I många fall härrör 
detta från pest, farsoter och sjukdomar, och det har 
funnits olika metoder för att bära dem, till exempel 
insekter och gnagare. Bland mänskligheten själv har 
sjukdomar, virus och många olika former av ohälsa 
spridits. Människan har också fallit offer för svält och 
hungersnöd, ofta orsakade av dåliga 
väderförhållanden som torka, översvämningar eller 
frost. Dessa har varit viktiga faktorer och har allvarligt 
påverkat världens livsmedelsförsörjning. Förluster av 
grödor har också inträffat på grund av insekts- eller 
ogräsangrepp . Kampen mot dessa och många 
andra fiender till den mänskliga familjen har varit 
oändlig. 
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I takt med att jordens befolkning har ökat dramatiskt 
under de senaste ett och ett halvt århundradena har 
det blivit svårare att kontrollera de motgångar som 
den mänskliga familjen ställs inför. Förr i tiden var 
gårdarna mindre och skadedjursangreppen mer 
begränsade och lättare att kontrollera. Under de 
senaste decennierna har gårdarna blivit större, vilket 
har gjort det möjligt för skadedjur, sjukdomar och 
förödande väderhändelser att sprida sig över många 
hektar odlingsmark. 

Vetenskapliga kontroller 

Att försörja de mer än åtta miljarder människor som 
nu lever på vår planet med mat blir allt viktigare, och 
människan försöker desperat hitta lösningar på 
många komplexa problem. Ett viktigt exempel är 
skadedjursbekämpning. Bekämpningsmedel har 
utvecklats och används i stor utsträckning för att 
rädda livsmedelsgrödor från många typer av insekter 
och sjukdomar. Herbicider används också för att 
bekämpa de "taggar och tistlar" som introducerades 
i Adams generation och som fortsätter att angripa 
och hämma livsmedelsproduktionen. Den gudomliga 
domen över den fördömda jorden är en ständig 
realitet. 
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Användningen av bekämpningsmedel har ökat 
produktionen av grödor och har i många fall lett till 
högre kvalitet på produkterna. Bekämpningsmedel är 
dock också giftiga kemikalier som är särskilt 
utformade för att döda skadliga insekter, och vissa 
av dessa produkter har orsakat allvarliga problem 
när de har konsumerats av människor. När det gäller 
produktion av animaliska livsmedel används 
läkemedel som antibiotika och hormoner för att öka 
tillväxten och minska foderförbrukningen. Rester av 
dessa läkemedel kan också vara farliga för 
människor. Skadeverkningarna av exponering för 
bekämpningsmedel samt antibiotika och hormoner 
för djur är därför relaterade till konceptet att ju mer du 
konsumerar, desto större är risken. 

Moderna utmaningar 

Utmaningen är att balansera en tillförlitlig 
livsmedelsförsörjning av hög kvalitet med behovet av 
att skydda människor från onödig exponering för 
kemikalier. Gränsvärdena för mänsklig konsumtion 
har en snäv säkerhetsmarginal, och tidigare 
erfarenheter har visat att ett bekämpningsmedel som 
från början kan anses vara säkert för mänsklig 
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konsumtion kan ha oönskade effekter. Kemikalien 
"DDT" är ett sådant historiskt exempel på grund av 
dess beständighet i miljön och förmåga att ansamlas 
i kroppsfett. Till följd av detta förbjöds användningen 
av DDT i USA 1972 och i resten av världen 2004. 
DDT används dock fortfarande i vissa delar av Afrika, 
Asien och Sydamerika. 

Antibiotika är läkemedel som är avsedda att döda 
bakterier, men som också används inom 
animalieproduktionen för att främja tillväxt och 
minska mängden foder som krävs. Överanvändning 
av dessa läkemedel ökar risken för uppkomst av 
antibiotikaresistenta bakteriestammar. Kontroll av 
antibiotika krävs för att minska mängden 
antibiotikarester som lämnas kvar i köttprodukter. 

En ny utveckling är att fågelinfluensaviruset H5N1 
har decimerat fjäderfäindustrin under de senaste tre 
åren. Enbart i USA beräknas 148 miljoner kycklingar 
ha avlivats sedan 2022 för att försöka begränsa 
spridningen av viruset. Lyckligtvis har endast ett 
mycket litet antal fall rapporterats bland människor, 
och viruset sprids inte från person till person. Alla har 
dock drabbats av brist på ägg och andra relaterade 
livsmedel, och priserna har stigit kraftigt. 
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Vi ser alltså att trots utvecklingen av kemikalier, 
hormoner och andra jordbruksframsteg som våra 
förfäder aldrig hört talas om, fortsätter kampen mot 
den långvariga populationen av skadedjur, ogräs och 
sjukdomar. Detta är ett starkt bevis på att den 
förbannelse som lades på vår planet jorden till följd 
av synd och död ännu inte har upphävts. 

Jorden och dess människor är förbannade på grund 
av olydnad mot Gud, och verkligheten i detta 
fördömande framstår allt tydligare i vår tid. "Den skall 
ge dig törnen och tistlar, och du skall äta av åkerns 
växter. I ditt anletes svett skall du äta din föda, tills du 
återvänder till jorden, ty av den blev du tagen; ty till 
stoft är du och till stoft skall du åter bli." Första 
Moseboken 3:16,17 

Naturlig kontroll 

Bland forskarna har vissa uppmärksammat det 
faktum att vissa arter av nyttiga insekter eller fåglar 
kan användas för att bekämpa andra som är skadliga 
och förstör livsmedelsgrödor. Att använda naturlig 
insektsbekämpning och ekologiska 
bekämpningsmetoder för att förhindra att skadliga 
insekter angriper är, enligt dem, att föredra framför 
att behöva döda dem med insektsmedel. 
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Naturlig bekämpning kan ha både positiva och 
negativa effekter. Oftast införs bekämpning i ett 
område för att skydda det från en skadlig och invasiv 
skadegörare som lever där. Bekämpningen införs för 
att minska konkurrensen mellan de invasiva arterna. 
Den introducerade kontrollarten riktar sig dock inte 
alltid enbart mot den avsedda 
skadegörarpopulationen. Bekämpningsmedel som 
inte är begränsade till en enda art, eller ett litet antal 
arter, är inte alltid bra biologiska bekämpningsmedel 
och kan själva bli invasiva arter. Det är väl känt att 
många fall av sådana oavsiktliga konsekvenser har 
inträffat under de senaste decennierna. 

Andra fall har visat sig vara mer fördelaktiga. 
Bönsyrsan är känd för att sluka enorma mängder 
skadliga insekter varje dag. Nyckelpigan äter också 
kvalster och bladlöss som ofta angriper fruktträd. Att 
hitta och använda naturliga metoder kan ibland vara 
så enkelt som att introducera några av dessa 
naturliga fiender som parasiter, rovdjur, patogener 
eller konkurrenter i en livsmedelsodling. Andra 
hjälpsamma rovdjur är spindlar som också kan 
kontrollera skadedjurspopulationer. 
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Vissa växter som dill eller basilika stöter bort 
oönskade insekter, medan andra lockar till sig nyttiga 
insekter som fjärilar. Sjuka växter drar till sig 
oönskade skadedjur lättare än friska växter. Därför 
är det viktigt att hålla växterna friska genom att bygga 
upp jorden med organiskt gödselmedel, kompost och 
mull. Att införa växtföljd är en annan positiv metod. 
Genom att plantera olika sorters grödor varje år på 
samma mark förhindrar man också att vissa skadliga 
insekter och ogräs ansamlas. 

Med ytterligare forskning och vetenskapliga 
experiment skulle biologisk bekämpning potentiellt 
kunna bidra till att minska framtida angrepp av 
skadedjur på världens livsmedelsproduktion. 
Biologisk bekämpning används allt mer idag och kan 
förhoppningsvis minska användningen av många 
bekämpningsmedel och herbicider. 

Visdom manifesteras 

Trots alla framsteg har människan aldrig kunnat 
uppfinna eller utveckla någon typ av kontroll eller 
metod som helt eliminerar skadliga insekter, ogräs, 
skadedjur eller sjukdomar hos grödor och djur. 
Problemen är alltför utbredda och varierande överallt 
där livsmedel för människor odlas. Forskarna pekar 
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dock på det enkla faktum att jorden skulle ha varit 
helt översvämmad av insekter och ogräs för länge 
sedan om det inte vore för de många arter av 
hjälpsamma fåglar och insekter som äter de 
oönskade arterna, och detta har bidragit till att hålla 
angreppen under kontroll i begränsad omfattning. 

Sålunda ses den stora visdomen och den 
kontrollerande handen hos en kärleksfull himmelsk 
Fader som inte kommer att tillåta den totala 
förödelsen av allt kött på jorden. Utan hans 
vägledning skulle allt kött ha förintats för länge 
sedan, och det skulle inte längre finnas något hopp 
om fulländning för det syndsjuka och döende 
människosläktet. Gud skapade jorden för att den 
skulle vara bebodd, och den kommer aldrig att 
förgås. I Salomos ord läser vi: "Släkten kommer och 
släkten går, men jorden består för evigt." (Predikaren 
1:4). Gud har gett människan vissa begränsade 
insikter i grundläggande fysiska lagar och principer, 
men all kunskap kommer från honom. "Historien 
upprepar bara sig själv. Allt har gjorts förut. Ingenting 
under solen är verkligen nytt. Ibland säger folk: "Här 
är något nytt! Men i själva verket är det gammalt; 
ingenting är någonsin riktigt nytt." vers 9,10 
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Guds kraft 

Guds underbara kraft kan användas för att 
åstadkomma antingen en förbannelse eller en 
välsignelse. Detta demonstrerades i nationen Israels 
liv när de var i träldom i Egypten. Israels slaveri under 
Farao tjänar till att illustrera mänsklighetens slaveri 
under synd och död under Satan. Israels befrielse 
från träldom är en bild av att den mänskliga familjen 
befrias från dödsdomen genom Jesu 
återlösningsverk. Romarbrevet 5:18,19; 
Hebreerbrevet 9:12,15; 1 Timoteusbrevet 2:5,6 

När det gäller det forna Israel lät Gud plågorna 
komma över Egypten, vilket beskrivs i Andra 
Mosebok, kapitel 7-12. Först förvandlades vatten till 
blod, och sedan kom grodorna. Därefter kom löss, 
flugor och sjukdomen murrain, en smittsam sjukdom 
som drabbar boskap och andra djur. Sedan kom 
bölderna och haglet tillsammans med stormar och 
mörker. Alla dessa plågor stod under Guds kontroll, 
och han var den ende som kunde stoppa dem. Under 
den här tiden användes Guds kraft också för att 
skona nationen Israel. (Andra Moseboken 8:22,23; 
9:4-7). Psalmisten ger också en översiktlig 
redogörelse som visar att det endast var genom 
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Guds kraft som Israels folk befriades från sin träldom 
i Egypten. Psaltaren 78:44-51 

Att vända förbannelsen 

Profeten Jesaja förutspådde Guds framtida plan att 
bringa välsignelser till hela mänskligheten. Han 
skrev: "Öknen och det uttorkade landet skall glädja 
sig, vildmarken skall jubla och blomma. Liksom 
krokusen kommer den att slå ut i blom, den kommer 
att jubla stort och ropa av glädje. Libanons härlighet 
skall ges åt den, Karmels och Sharons prakt; de skall 
få se HERRENS härlighet, vår Guds prakt." (Jesaja 
35:1,2). När Jesaja beskrev denna underbara scen 
på ett symboliskt språk skrev han också: "De lama 
skall hoppa som hjortar och de som inte kan tala skall 
sjunga av glädje! Källor skall spruta fram i öknen, och 
bäckar skall vattna ödemarken. Den uttorkade 
marken skall bli till en källa, och vattenkällor skall 
mätta det törstiga landet. Där öknens schakaler en 
gång levde ska kärrgräs, vass och säv växa upp." 
vers 6,7 

Med hänvisning till denna framtida tid under Kristi 
förvaltning och hans trogna efterföljare i denna 
tidsålder sade psalmisten också: "Du tar hand om 
jorden och vattnar den och gör den rik och bördig. 
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Guds flod har gott om vatten; den ger en riklig skörd 
av säd, ty du har befallt det så. Du dränker den plöjda 
marken med regn, smälter lerklumparna och jämnar 
ut åsarna. Du mjukar upp jorden med skurar och 
välsignar dess rikliga skördar. Du kröner året med en 
riklig skörd; även de hårda stigarna svämmar över av 
överflöd. Vildmarkens gräsmarker blir en frodig 
betesmark och bergssluttningarna blommar av 
glädje. Ängarna är klädda med fårflockar och dalarna 
är täckta med säd. Alla ropar och sjunger av glädje!" 
Psalm 65:9-13 

Ett förbund för fred 

Vår kärleksfulle himmelske Fader kommer att 
upprätta ett "fredsförbund" med folket genom den 
större "David", Kristus Jesus och hans trogna 
efterföljare, enligt vad profeten Hesekiel har skrivit. 
"Och jag skall sätta en herde över dem, min tjänare 
David. Han skall ge dem föda och vara deras herde. 
Och jag, HERREN, skall vara deras Gud, och min 
tjänare David skall vara en furste bland mitt folk. Jag, 
HERREN, har talat! Jag skall sluta ett fredsförbund 
med mitt folk och driva bort de farliga djuren från 
landet. Då kommer de att kunna slå läger på de 
vildaste platserna och sova i skogen utan rädsla. Jag 
kommer att välsigna mitt folk och deras hem runt min 
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heliga kulle. Och under rätt årstid kommer jag att 
sända de skurar de behöver. Det kommer att bli 
skurar av välsignelse. Mitt folks fruktträdgårdar och 
fält kommer att ge stora skördar och alla kommer att 
leva i säkerhet. När jag har brutit deras slavkedjor 
och räddat dem från dem som förslavade dem, då 
ska de veta att jag är HERREN." Hesekiel 34:23-27 

Ingen mer förbannelse 

Hela den lydiga mänskligheten kommer att 
återställas till en fulländad planet Jorden, och den 
förbannelse som har funnits sedan våra första 
föräldrar föll i synd kommer inte att finnas längre. 
Kristi styre kommer att upprättas med makt och 
auktoritet över världens och dess människors 
angelägenheter. Johannes Uppenbararen skrev om 
Guds vision som talar om detta underbara hopp för 
den mänskliga familjen, och sätter det i perspektiv. 
"Sedan visade ängeln mig en flod med livets vatten, 
klar som kristall, som rann från Guds och Lammets 
tron mitt i stadens stora gata. På vardera sidan om 
floden stod livets träd, som bär tolv skördar av frukt 
och ger sin frukt varje månad. Och trädets blad är till 
för att läka folken. Det skall inte längre finnas någon 
förbannelse. Guds och Lammets tron skall vara i 



Maj 2025   19 

staden, och hans tjänare skall tjäna honom." 
Uppenbarelseboken 22:1-3 

Ingen mer sorg 

Vår kärleksfulle himmelske Faders yttersta plan och 
syfte är att återställa de lydiga i hans mänskliga 
skapelse till ett fulländat liv här i ett återställt, 
fulländat jordiskt hem. Guds profet blickade ner i 
tidens långa ström från sin tid och beskrev denna 
underbara scen. Han skrev: "De som har blivit 
friköpta av HERREN kommer att återvända. De 
kommer sjungande in i Jerusalem, krönta med evig 
glädje. Sorg och bedrövelse skall försvinna, och de 
skall fyllas av glädje och fröjd." Jesaja 51:11 

Även Johannes uppenbararen rördes av Guds heliga 
ande och skrev: "Han skall torka bort alla tårar från 
deras ögon. Det skall inte längre finnas död eller sorg 
eller gråt eller smärta, ty den gamla tingens ordning 
är förbi. Han som satt på tronen sade: "Jag gör allting 
nytt! Sedan sade han: "Skriv ned detta, ty dessa ord 
är trovärdiga och sanna. Han sade till mig: "Det är 
gjort. Jag är Alfa och Omega, Början och Slutet. Till 
de törstiga skall jag ge vatten utan kostnad från 
källan med livets vatten." Uppenbarelseboken 21:4-
6 
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BIBELSTUDIER 
Lektion för 4 maj 

Davids uppoffring 
Nyckelvers: "Men kung David svarade Arauna: 

"Nej, jag insisterar på att köpa den för fullt pris. 
Jag tänker inte ta det som är ditt och ge det till 
HERREN. Jag tänker inte frambära brännoffer 

som inte har kostat mig någonting." 
1 Krönikeboken 21:24 

Utvalda skrifter:  
1 Krönikeboken 21:14-30 

Herren sade om David att han var en man efter sitt 
eget hjärta. (1 Samuel 13:14; Apostlagärningarna 
13:22). Detta berodde inte på att David aldrig 
syndade, utan på hans ödmjukhet och ångerfulla 
hjärta när han blev uppmärksammad på sina synder. 

David uttryckte sina innersta känslor och skrev: 
"Skapa ett rent hjärta i mig, o Gud. Förnya en lojal 
ande inom mig." (Psalm 51:10). Han insåg att hans 
hjärta av naturen inte alltid var rent och att han på 
grund av svaghet i köttet ibland var benägen att visa 
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en felaktig ande. Trots detta hade han ingen sympati 
för sina synder och bad till Gud att han skulle bli 
renad och att en "rätt ande" skulle förnyas inom 
honom. 

Ett exempel på Davids ångerfulla hjärta är när han 
syndade inför Herren genom att inte lyda 
befallningen att inte räkna Israels folk, trots protester 
från Joab, härförare för härskarorna. Då talade 
Herren till Gad, Davids siare eller profet, och gav 
honom i uppdrag att säga åt David att välja ett av tre 
straffalternativ för denna överträdelse: tre års 
hungersnöd, tre månaders förintelse av fiender eller 
tre dagars farsot. David insåg sin egen svaghet och 
avstod i ödmjukhet från att göra ett val och förklarade 
att han föredrog att lämna saken i Herrens händer, 
eftersom han visste att "hans barmhärtighet är stor". 
2 Samuel 24:2-4; 1 Krönikeboken 21:1-13 

Gud valde de tre dagarna av peststraff, och på 
mycket kort tid dog sjuttiotusen män i Israel. Då 
sände Gud en ängel till Jerusalem för att förstöra 
staden, men strax därefter sade han till ängeln: 
"Sluta, nu räcker det! I det ögonblicket stod 
HERRENS ängel vid jebusiten Araunas tröskverk." 
David vädjade till Gud, erkände att det var han som 
hade syndat och inte folket, och bad om att Guds 
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tuktan skulle komma över honom själv. verserna 14-
17 

Genom ängeln instruerade Gud David att gå och 
"bygga ett altare åt HERREN på jebusiten Ornans 
tröskplats" och offra åt Herren. Ornan "såg först 
ängeln" och såg sedan David anlända. David bad att 
få betala "fullt pris" för tröskplatsen. När han hade 
köpt den offrade han "brännoffer och tackoffer och 
åkallade Herren". Herren "svarade honom från 
himmelen med eld på brännoffersaltaret". På grund 
av dessa offer stoppade Herren pesten. verserna 18-
28 

Davids uppriktiga hängivenhet till Herren avslöjas på 
ett vackert sätt av hans insisterande på att han skulle 
köpa Ornans tröskverk till fullt pris för att använda det 
för att offra till Herren, i stället för att ta emot det som 
en gåva eller betala ett lägre belopp. Han förklarade 
att han inte ville framföra brännoffer till Herren som 
inte kostade honom någonting. (vers 24). Det här är 
en bra lärdom för hela Guds folk. Om vi i Herrens 
tjänst bara offrar sådant som vi ändå inte behöver 
eller som vi inte har någon annan användning för, ger 
vi få eller inga bevis på sann hängivenhet till honom. 
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Som en sista anmärkning till denna berättelse kan 
nämnas att Ornans tröskplats, som David köpte, var 
den plats där Salomo senare skulle bygga templet, 
"HERRENS hus". 2 Krönikeboken 3:1  
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Lektion för den 11 maj 

Salomo inviger templet 
Nyckelvers: "Prästerna kunde inte komma in i 
HERRENS tempel, eftersom HERRENS härliga 

närvaro fyllde det." 
2 Krönikeboken 7:2 

Utvalda skrifter:  
2 Krönikeboken 7:1-7,11 

Det tempel som Salomo byggde var en illustration av 
ett större, andligt tempel som Gud håller på att bygga 
under den nuvarande evangeliska tidsåldern, 
bestående av Jesus och hans "lilla hjord". (Lukas 
12:32). Paulus säger: "Ni är Guds tempel." (1 
Korintierbrevet 3:16,17; 12:27). Vår Herre Jesus är 
"grunden" för detta himmelska tempel.1 
Korintierbrevet 3:11 

Varje bokstavlig sten som valdes ut för att ingå i 
Salomos tempel "gjordes färdig innan den fördes dit" 
- den höggs, formades och polerades i förväg för att 
passa exakt på sin slutliga plats i templet. Därför 
behövdes varken hammare eller mejsel när det var 
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dags att sätta ihop alla stenar för att färdigställa 
byggnaden. (1 Kungaboken 6:1-7). Detta var en 
föraning om hur Gud nu förbereder, utvecklar och 
prövar var och en av sina invigda. Livets prövningar 
och svårigheter illustreras av den mejsling och 
polering som skedde av varje bokstavlig sten, vilket 
visar hur varje medlem av Kristi kropp förbereds för 
ett framtida arbete. 

Petrus tillägger: "Ni håller också på att, såsom 
levande stenar, byggas upp till ett andligt hus, till ett 
heligt prästerskap, som frambär andliga offer, 
välbehagliga för Gud genom Jesus Kristus". (1 
Petrusbrevet 2:5-9). Detta andliga tempel i himlen 
kommer snart att fullbordas vid slutet av den 
nuvarande evangeliska tidsåldern, när den sista 
medlemmen av den "lilla hjorden" har befunnits 
trogen intill döden. Uppenbarelseboken 2:10 

När templet var färdigbyggt lät Salomo föra in 
förbundsarken, som pekade framåt mot Jesus 
Kristus och hans trogna efterföljare, i templet. 
Leviterna, musikerna och sångarna "prisade 
HERREN med dessa ord: Han är god! Hans trofasta 
kärlek varar i evighet!" 2 Krönikeboken 5:1-13 
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Salomo knäböjde sedan och bad en bön om 
tillägnelse till Gud. (2 Krönikeboken 6:12-42). När 
han hade avslutat bönen "kom eld ned från himlen 
och förtärde brännoffret och slaktoffren", vilket 
visade att Gud hade accepterat dem, "och 
HERRENS härlighet fyllde huset." När hela Israels 
folk såg elden komma ned och HERRENS härliga 
närvaro fylla templet, föll de med ansiktet nedåt på 
marken och tillbad och prisade HERREN och sade: 
"Han är god! Hans trofasta kärlek varar i evighet!" 2 
Krönikeboken 7:1-3 

Salomos tempel skulle vara "ett bönens hus för alla 
folk". (Markus 11:17, Jesaja 56:7). Detta är en 
illustration av hur alla nationer under den 
messianska tidsåldern, efter det att det andliga 
templet har fullbordats och förhärligats, kommer att 
börja närma sig Gud. För att kunna göra det måste 
de närma sig det andliga templet, eftersom Guds 
härlighet kommer att uppenbaras i det. Paulus 
skriver om denna tid som snart kommer: "Ty hela 
skapelsen väntar ivrigt på den dag som skall komma, 
då Gud skall uppenbara vilka hans barn verkligen 
är." Romarbrevet 8:19 
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Hela mänskligheten kommer då att inbjudas att 
närma sig Herren i tillbedjan genom det fullbordade 
andliga templet - Kristus Jesus, "huvudet på 
kroppen, församlingen", tillsammans med den 
fullbordade församlingen, "bruden". 
(Uppenbarelseboken 22:17; Kolosserbrevet 1:18). 
Genom "Kristus"-klassen kommer mänskligheten att 
närma sig Fadern, och alla som hör deras budskap 
och lyder det kommer att bli glada. Då har 
"glädjebudskapet om stor glädje" kommit till alla 
människor. Lukas 2:10 
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Lektion för 18 maj 

Tillbedjan är återställd 
Nyckelvers: "Då utbrast hela folket ett stort rop 

och prisade HERREN för att grunden till 
HERRENS tempel hade lagts." 

Ezra 3:11  

Utvalda skrifter:  
Ezra 3:1-6,10-13 

Händelserna som beskrivs i Esras bok inträffade i 
slutet av den 70-åriga ödeläggelsen av Israels land 
och israeliternas fångenskap i Babylon. Vid den tiden 
förklarade Cyrus, kung av Persien, att Gud hade gett 
honom alla riken på jorden och utsett honom att 
"bygga ett tempel åt honom i Jerusalem". Följaktligen 
utfärdade Kyros en proklamation som tillät de judiska 
fångarna att återvända till Israel och "återuppbygga 
detta tempel för HERREN, Israels Gud". Esra 1:1-3 

Det första de återvändande judarna gjorde var att 
bygga ett altare för brännoffer, enligt vad som stod i 
Mose lag. Under det andra året efter deras återkomst 
byggdes " templets grund". Hela folket "prisade och 
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tackade HERREN, ty han är god, ty hans nåd varar 
till evig tid mot Israel, ... ty grunden till HERRENS hus 
var lagd". Esra 3:2-6,8-11 

Ljuden var disharmoniska - en del av glädje, en del 
av gråt. De som blickade framåt i hopp om framtiden 
ropade av glädje. De som blickade bakåt i tiden och 
såg Salomos storslagna tempel framför sig grät när 
de tänkte på hur obetydligt det nuvarande templet var 
i jämförelse. (verserna 12,13). På samma sätt kan 
det bland Herrens efterföljare idag finnas några som 
gråter eller är nedslagna, kanske nostalgiska över 
det förflutna, när de borde glädja sig över framtiden. 
Paulus uppmaning är: "Glöm det förflutna och se 
fram emot det som ligger framför oss." 
(Filipperbrevet 3:13). Låt oss komma ihåg att vi varje 
dag i själva verket är en dag närmare förverkligandet 
av alla våra förhoppningar, inte bara för oss själva 
utan för hela mänskligheten. 

Vi får aldrig glömma de lärdomar vi har dragit av våra 
tidigare synder eller tillkortakommanden, inklusive 
"Herrens tuktan" och vår strävan att bli rätt "övade" 
av sådana erfarenheter. (Hebreerbrevet 12:5-11). 
Men att minnas dem betyder inte att ständigt sörja 
över dem, eftersom "vår förespråkare inför Fadern är 
Jesus Kristus, den rättfärdige, han som gjorde 
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personlig försoning för våra synder" Förtjänsten av 
Kristi offer täcker alla våra ofrivilliga fläckar och 
misstag. (1 Joh 2:1,2; 1:7-10). Vi bör "fortsätta att 
sträva efter målet för att vinna priset för Guds 
himmelska kallelse." Filipperbrevet 3:14 

På sätt och vis kan den här scenen som beskrivs i 
Esras bok också vara en indikation på förhållanden 
och händelser som kommer att äga rum i världen 
strax efter Harmageddons slut. Vid den tiden 
kommer små grupper av människor, som har tro på 
Gud, att vända sig till honom och med glädje 
acceptera de nya förhållandena och arrangemangen 
på jorden. Så småningom kommer hela 
mänskligheten att närma sig Gud genom det andliga 
templet, på samma sätt som Israel i forna tider 
närmade sig Herren. Uppenbarelseboken 21:1-4 

Mänskligheten på jorden kommer att lovprisa och 
tacka vår himmelske Fader för hans stora godhet, 
barmhärtighet och kärlek. (Psalm 136:1). "I de sista 
dagarna kommer berget där HERRENS hus står att 
vara det högsta av alla - den viktigaste platsen på 
jorden. Det kommer att höjas över de andra kullarna, 
och människor från hela världen kommer att 
strömma dit för att tillbe. Människor från många 
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nationer kommer att komma och säga: "Kom, låt oss 
gå upp till HERRENS berg, till Jakobs Guds hus. Där 
skall han lära oss sina vägar, och vi skall vandra på 
hans stigar. Ty HERRENS undervisning skall utgå 
från Sion, hans ord skall utgå från Jerusalem." Jesaja 
2:2-4 
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Lektion för 25 maj 

En förnyelse av förbundet 
Nyckelvers: "Vi lovar tillsammans att inte 

försumma vår Guds tempel." 
-Nehemiah 10:39 

Utvalda skrifter:  
Nehemiah 10:28-39 

Artaxerxes, kung av Persien, utfärdade under sitt 
sjunde regeringsår ett dekret om att alla israeliter 
som hade hållits fångna i Babylon nu var fria att bege 
sig till Jerusalem tillsammans med Esra, som var en 
judisk skriftlärd och präst. Dessutom gav Artaxerxes 
order om att israeliterna skulle få silver och guld så 
att de kunde köpa de offer som behövdes för att offra 
till Israels Gud och för att skaffa allt annat som 
behövdes för Guds hus. Esra 7:1-27 

Tretton år senare återvände några av de judiska män 
som hade följt med Ezra till Jerusalem till Babylon. 
De berättade för Nehemja, en jude som var kungens 
betrodde munskänk, om den förödelse som 
fortfarande rådde i Jerusalem. När Nehemja hörde 
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denna rapport bad han till Herren. Han bekände 
Israels synder och tillkortakommanden och bad Gud 
att ge honom nåd inför kungen, när han skulle be om 
att bli sänd till Jerusalem för att återuppbygga 
staden. Tack vare Guds nåd beviljade Artaxerxes 
Nehemja hans begäran. Nehemja kapitel 1 och 2 

Det första Nehemja gjorde var att återuppbygga 
Jerusalems murar. (kapitel 3-6). Senare 
uppmanades Esra att för församlingen av män och 
kvinnor läsa upp den lag som Gud hade gett Mose. 
Leviterna förklarade lagen "tydligt" för folket, så att 
alla skulle "förstå". Nehemja 8:1-8 

"Hela folket grät när de hörde lagens ord" och insåg 
att de hade varit under Guds tuktan eftersom de inte 
hade lydt honom. Då sade Nehemja, Esra och 
leviterna till hela folket "Denna dag är helig för 
HERREN, din Gud. Ni skall inte sörja eller gråta." 
..."Ty HERRENS glädje är din styrka." - vers 9,10 

Efter detta tillbad folket Herren och bekände sina 
synder och berättade om sina tidigare överträdelser 
under hela Israels historia. (Nehemiah 9:1-37). De 
lovade att "sluta ett säkert förbund" med Gud, som 
de skrev och sedan förseglade. (vers 38). De lovade 
också att "noga lyda alla befallningar, föreskrifter och 
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påbud", att bidra till alla offergåvor till Herren och att 
"inte försumma sin Guds hus". Nehemja 10:28-39 

Denna scen, som beskrivs i Nehemjas 10:e kapitel, 
kan liknas vid det som kommer att ske under den 
jordiska fasen av Guds rike. Vid den tiden skall 
mänskligheten återvända från fiendens land - den 
stora fienden, döden. Gud sade genom profeten 
Jeremia: "Jag skall vända deras sorg till glädje, jag 
skall ge dem tröst och glädje i stället för sorg ... Detta 
är vad HERREN säger: Låt inte er röst gråta och låt 
inte era ögon gråta, för ert arbete skall belönas, 
säger HERREN. De skall återvända från fiendens 
land." Jeremia 31:13,16; 1 Korinthierna 15:26 

Vid den tiden kommer Gud att sluta ett "nytt förbund" 
med Israel. "Den dag kommer, säger HERREN, då 
jag skall sluta ett nytt förbund med Israels och Judas 
folk. Detta förbund skall inte vara som det förbund jag 
slöt med deras förfäder, när jag tog dem vid handen 
och förde dem ut ur Egyptens land. De bröt det 
förbundet, fastän jag älskade dem som en man 
älskar sin hustru, säger HERREN. Men detta är det 
nya förbund som jag skall sluta med Israels folk efter 
dessa dagar, säger HERREN. Jag skall lägga mina 
instruktioner djupt inom dem och skriva dem i deras 
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hjärtan. Jag skall vara deras Gud, och de skall vara 
mitt folk. Och de skall inte behöva undervisa sina 
grannar eller sina släktingar och säga: "Ni skall lära 
känna HERREN. För alla, från den minsta till den 
största ... Jag förlåter deras ondska, och jag kommer 
aldrig mer ihåg deras synder." (Jeremiah 31:31-34). 
När resten av mänskligheten väcks ur graven 
kommer de också att få möjlighet att återvända till 
Herren under detta förbund. Jesaja 56:6-8; 2:2-4 
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